
COMUNE DI SALERNO - Procedura aperta - Bando per affidamento fornitura e posa in opera di palme
della specie WASHINGTONIA ROBUSTA, occorrente per il completamento dei lavori di riqualificazione di
via Acquasanta - Importo appalto: euro 349.296,86.

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice.

1.1) Comune Salerno-Settore Avvocatura-Servizio Appalti, Contratti e Assicurazioni -Via Irno,63-84135
Salerno tel.089/66.7431-20-fax.089/667418 Informazioni Tecniche: U.O.C. VERDE PUBBLICO
-Tel.089.666135 -Fax.089/666136 -

Posta elettronica :a.dimauro@comune.salerno.it.

Indirizzo web.:www.comune.salerno.it. sez. Bandi e Concorsi.

Informazioni, copie, allegati altre info: stesso indirizzo 1.1.

Indirizzo destinatario plichi contenenti offerte: Ufficio Archivio Comune Salerno Via Roma-84121 Saler-
no, raccomandata A.R. Servizio Postale, Agenzia recapito, consegna a mano oppure postacelere.

Sezione II: oggetto.

II.1.1) Fornitura e posa in opera di palme della specie WASHINGTONIA ROBUSTA, occorrente per il
completamento dei lavori di riqualificazione di via Acquasanta.

II. 1.2) Tipo appalto: Fornitura e posa in opera. Luogo consegna: Salerno.

Codice NUTS ITF35.

II.1.3) Appalto pubblico.

II.1.5) Descrizione dell’appalto: Fornitura e posa in opera di palme.

II 1.6) CPV:02520000.

II.1.8) Divisione lotti: No.

II.1.9) Varianti: non ammesse.

II.2.1) Importo appalto: euro 349.296,86= soggetto al ribasso percentuale.

II.2.2) Opzioni: NO. II.3) Durata appalto: giorni 60.

Sezione III: Condizioni partecipazione.

III.1.1) Cauzione provvisoria pari d euro 6.985,94=. Cauzione definitiva seguirà la vigente normativa.

III.1.2) Finanziamento: l’importo e finanziato con il “Mutuo Cassa Deposito e Prestiti” già oggetto di as-
senso.

III.2.1) Possono presentare offerta i concorrenti indicati nell’art.34 del D.Lgs.n.163/’06.Non è ammessa la
partecipazione di concorrenti per i quali sussistono:

1) cause esclusione previste art.38 del D.Lgs.n.163/06 lett. a, b , c, d, e, f, g, h, i, l, m, per i soggetti in esso in-
dicati.

2) esistenza di alcuna delle forme controllo art. 2359 del c.c. con altri concorrenti partecipanti gara;

3) contemporanea partecipazione alla gara in forma individuale ed in raggruppamento o consorzio ordina-
rio o in più di un raggruppamento o consorzio ordinario. I consorzi di cui all’art. 34 comma 1 lett. b), c), d) ,e),
f). Altre cause di esclusione sono esplicitate nel disciplinare  e richiedibile o scaricabile punto I.1).

III 2.2) Referenze bancarie di cui all’ art.41 lett.a) D.Lgs. 163/06.

III 2.3) Elenco principali prestazioni triennio 2005/2007 per importi almeno pari a quello complessivo del
presente appalto con indicazioni, importi, date, destinatari pubblici o privati delle forniture art.42 lett.a)
D.Lgs.163/06. L’assenza condizioni preclusive e possesso capacità tecniche è provata, pena esclusione, median-
te dichiarazione sostitutiva  resa ai sensi del D.P.R.445/2000.

Sezione IV - Procedure.

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 31 DEL 4 AGOSTO 2008



IV.1.1) Tipo: Procedura Aperta.

IV.2.1) Aggiudicazione: ai sensi dell’art. 82 comma 2° lett.b) del D.lgs. n.163/2006 e cioè con il criterio del
massimo ribasso sull’importo a base di gara.

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti: NO.

IV.3.4) Scadenza presentazione offerte: ore 12,00 del 01.9.2008 (termine perentorio pena l’esclusione).

IV.3.8) Apertura offerte: ore 9.00 del 02.9.2008 presso il Servizio Appalti, Contratti e Assicurazioni sito in
Salerno alla via Irno,63.

Sezione VI: Altre Informazioni.

VI.3) La/e domanda/e-dichiarazione/i (All.A),deve/no essere sottoscritta/e da persona/e abilitata/e ad im-
pegnare concorrente.

In caso di A.T.I. o Consorzi ordinari deve essere prodotta da ciascun concorrente che costituisce o costituirà
l’A.T.I. o il Consorzio.

Per i consorzi dal Consorzio e dal consorziato indicato. La/e domanda/e-dichiarazione/i sostitutiva/e
deve/ono essere redatta/tte sui modelli A-B-C-D-E o in conformità agli stessi.

Le dichiarazioni, pena esclusione, devono essere accompagnate da un documento valido del sottoscrittore/i
in cui sia rilevabile chiaramente, pena esclusione, la data di scadenza. Se firmata da un Procuratore allegare pro-
cura. Competenza arbitrale esclusa. I dati raccolti saranno trattati ai sensi del D.Lgs.196/03. La gara sarà valida
anche in presenza di una sola offerta purché valida. E’ richiesto versamento Autorità Contratti Pubblici, lavori
Forniture e Servizi pena esclusione, euro20,00=, modalità indicate nel disciplinare di gara. Imprese potranno far
ricorso all’avvalimento ai sensi dell’art.49 D.L.gs.163/06. Codice CIG-0188802C53.

RUP: Ing. Matteo Basile. C.F.BSLMTT51B05H703V.

VI.5) Data di invio e ricezione alla G.U.E.: 17/7/2008.

Il Direttore del Settore TT.VV.II.MM.
Ing. Matteo Basile

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 4 AGOSTO 2008


